
Pagina 1 di 6

Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Ufficio Patrimonio viabilità
Area Tecnica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 164 di data 10/07/2020

OGGETTO: AFFIDO DELL'INCARICO AL PER. IND. ENRICO ZENDRON, CON 
STUDIO TECNICO A LAVIS IN PIAZZA S.GALLO N. 23, RELATIVO 
ALLA PERIZIA TECNICA DELL'EDIFICIO ARCO CLIMBING CENTER 
DI ARCO. CIG Z112D8C928

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:8
00

2f
ae

e3
86

50
38

95
a6

15
0f

ac
c6

2e
70

04
b1

2c
63

47
3e

2e
b9

6a
de

3f
84

ad
b4

eb
9e

b.



Pagina 2 di 6

Relazione.

L’Amministrazione comunale intende affidare l’incarico di redazione della perizia tecnica 
dell’edificio denominato Palazzina Servizi Arco Climbing Center ad Arco a seguito della 
segnalazione dell’associazione SS Arrampicata Sportiva Arco srl, concessionaria dello stabile e da 
verifiche tecniche esperite, al fine di valutare il probabile danno alla base strutturale dell’edificio. 
Visti i presupposti di urgenza e indifferibilità che riveste l’intervento nel suddetto edificio  per 
garantire la piena sicurezza dei soggetti fruitori dell’edificio, monitorando le strutture e l’agibilità 
complessiva dell’edificio; si è ritenuto necessario affidare un incarico di monitoraggio strutturale 
che consiste in  alcuni  sopralluoghi e indagini strumentali al fine di formalizzare una relazione 
tecnica che dia il quadro della situazione dello stabile.

L’affidamento degli incarichi tecnici connessi alle opere pubbliche è disciplinato dal Capo IV 
della Legge Provinciale 10 settembre 1993, n. 26 e s.m.i. “Norme in materia di lavori pubblici di 
interesse provinciale e per la trasparenza degli appalti” e dal Capo II del relativo Regolamento di 
esecuzione, approvato con D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg..

Con riferimento a tali disposizioni, va preliminarmente chiarito che le elaborazioni in oggetto 
non possono essere redatte dai tecnici dell’area tecnica comunale, nell’ambito delle specifiche 
competenze professionali, poiché in questo periodo sono particolarmente impegnati nella gestione 
ordinaria e nell’elaborazione di alcune attività progettuali, come descritto nella relazione istruttoria, 
a firma della dirigente dell’area tecnica, depositata agli atti, ed analiticamente riportato nelle schede 
relative ai carichi di lavoro dei tecnici attualmente in servizio presso l’area tecnica, il cui 
aggiornamento viene monitorato semestralmente.

L’incarico in questione, poiché l’importo stimato di parcella relativo all’incarico in oggetto è 
inferiore a 47.000,00.- euro (importo stabilito dall’art. 21, comma 4, della L.P. 23/1990 e s.m.i.),  
può essere affidato direttamente ad un professionista mediante sorteggio fra tre operatori economici 
selezionati dal responsabile del procedimento secondo le modalità indicate dagli art. 24 e seguenti 
del D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg., nel pieno rispetto dei principi della rotazione 
professionale e della competenza tecnica. Il responsabile del procedimento, successivamente, 
negozia con l’affidatario il corrispettivo e le condizioni di esecuzione del contratto.

Per l'incarico in questione si deroga al principio summenzionato in quanto il soggetto vanta un  
curriculum in materia di valutazione del monitoraggio strutturale oltre che ad una approfondita 
conoscenza delle caratteristiche strutturali dell’edificio.

Per l'affidamento della prestazione in oggetto L’Amministrazione ha chiesto un preventivo al 
professionista per. ind. Enrico Zendron di Lavis, il quale in data 25 maggio 2020, ha fatto pervenire 
la sua offerta che ammonta ad euro 1.800,00= (+ C.N.P.A.I.A. 5% e IVA 22%), così determinato:
 onorario a vacazione Euro 1.452,00.-
 spese 25% Euro 363,00.-
 Sconto - euro 15,00.-
Totale

Totale complessivo Euro 1.800,00.-
oltre al C.N.P.A.I.A. 5% e IVA 22%

Il professionista, inoltre ha dichiarato di non trovarsi in condizioni di incompatibilità 
temporanea o definitiva, con l'espletamento dell'incarico, a norma delle vigenti disposizioni di 
Legge, di non essere interdetto neppure in via temporanea dall'esercizio della professione e di essere 
in regola con i versamenti contributivi nei confronti della Cassa di previdenza ed assistenza cui è 
iscritto.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:8
00

2f
ae

e3
86

50
38

95
a6

15
0f

ac
c6

2e
70

04
b1

2c
63

47
3e

2e
b9

6a
de

3f
84

ad
b4

eb
9e

b.



Pagina 3 di 6

La spesa per l’incarico in oggetto, che ammonta a complessivi euro 1.800,00= (+ C.N.P.A.I.A. 
5% ed IVA 22%), per un totale di complessivi euro 2.305,80=, trova copertura come di seguito 
esposto:

Cap. Anno Impegno Oggetto Beneficiario Importo euro

3627 2020 - affido incarico 
redazione perizia tecnica 
edificio Arco Climbing 
Center

Per. ind. Enrico Zendron
c.f. ZNDNRC68H18L378O

2.305,80=

Al fine della corretta imputazione della spesa secondo la sua esigibilità, nel rispetto del 
principio generale della competenza finanziaria potenziata, si prevede che la prestazione sarà 
eseguita entro l’anno 2020.

Valutata la congruità del preventivo suddetto, sussistono ora tutte le ragioni tecnico-normative, 
oltre che di opportunità economica, per conferire al tecnico l'incarico di cui all’oggetto.

LA DIRIGENTE

premesso quanto sopra;

vista la Legge Provinciale di data 10 settembre 1993, n. 26 e s.m.i., che detta norme in materia 
di lavori pubblici di interesse provinciale ed il relativo Regolamento di attuazione, approvato con 
Decreto del Presidente della Provincia n. 9-84/Leg. in data 11 maggio 2012;

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che detta norme in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 
2014/25/CE ed il regolamento di esecuzione ed attuazione, tuttora vigente, approvato con D.P.R. n. 
207 del 5 ottobre 2010;

visto il “Protocollo tra la Provincia Autonoma di Trento, il Consiglio delle Autonomie locali, 
gli Ordini professionali degli Architetti, degli Ingegneri, dei Geologi e dei Dottori Agronomi e i 
Collegi dei Geometri e dei Periti in materia di servizi relativi all’architettura ed all’ingegneria”, 
approvato con Deliberazione della Giunta provinciale n. 2282 del 15 dicembre 2014;

visto il Decreto Ministeriale 17 giugno 2016, “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi 
commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, 
comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016”;

visto il decreto 123 di data 30 giugno 2020 co

n il quale il Sindaco ha attribuito gli incarichi dirigenziali e che avranno durata fino  a 60 giorni 
successivi alla scadenza del mandato del Sindaco;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:8
00

2f
ae

e3
86

50
38

95
a6

15
0f

ac
c6

2e
70

04
b1

2c
63

47
3e

2e
b9

6a
de

3f
84

ad
b4

eb
9e

b.



Pagina 4 di 6

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
60 di data  25 novembre 2019 ed entrato in vigore in data 8 dicembre 2019;

vista la deliberazione n. 4 di data 15 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2020 – 2022 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2020 – 2022;

vista la deliberazione n. 4 di data 21 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale 
la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020 – annualità 2020 – 
2022;

DETERMINA

1. di affidare al per. ind. Enrico Zendron con studio tecnico a Lavis in piazza S. Gallo 23, previa 
richiesta di preventivo, per l’importo di euro 1.800,00= (+ C.N.P.A.I.A. 5% ed IVA 22%), per 
un totale di complessivi euro 2.305,80=, l’incarico di redazione perizia tecnica palazzina servizi 
p.ed. 2866 c.c. Arco presso il Climbing Center di Arco, così determinato:

 onorario Euro         1.800,00=
 C.N.P.A.I.A. 5% Euro              90,00=
 IVA 22% Euro            415,80=
Totale lordo Euro         2.305,80=

2.  di imputare la spesa complessiva di euro 2.305,80= ai capitoli e corrispondenti impegni del 
bilancio di previsione pluriennale 2020/2022, riportati nell’apposita tabella in calce al presente 
provvedimento;

3. di dare atto che, ai fini e per gli effetti di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.:
- il CIG assegnato al presente servizio è il numero Z112D8C928;
- si subordina, a pena di nullità assoluta, il perfezionamento del contratto, all’assunzione da 

parte del contraente degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge medesima;

4. di evidenziare che, in esecuzione di quanto dispongono il D.M. 55/2013 e la Circolare n. 1 di 
data 31 marzo 2014 del Ministero dell'Economia e Finanze, il Codice Unico di Ufficio del 
Comune di Arco, presso cui indirizzare le fatture elettroniche a partire dal 31 marzo 2015, è il 
seguente: UFXNNQ;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:8
00

2f
ae

e3
86

50
38

95
a6

15
0f

ac
c6

2e
70

04
b1

2c
63

47
3e

2e
b9

6a
de

3f
84

ad
b4

eb
9e

b.



Pagina 5 di 6

5. di approvare l’allegato schema di contratto, costituito da n. 6 articoli, che regolamenta i rapporti 
fra l’Amministrazione comunale ed il professionista;

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza ai sensi dell’articolo 29 del Regolamento di contabilità;

7. di precisare che il presente atto diventa esecutivo, con l’apposizione del visto del Responsabile 
del Servizio finanziario;

8. di precisare che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ex artt. 119 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

06012.02.03627 2020 AFFIDO DELL'INCARICO AL 
PER. IND. ENRICO ZENDRON, 

CON STUDIO TECNICO A LAVIS 
IN PIAZZA S.GALLO N. 23

ZENDRON ENRICO 126069 U

 SIMONCELLI BIANCA MARIA / ArubaPEC 
S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:8
00

2f
ae

e3
86

50
38

95
a6

15
0f

ac
c6

2e
70

04
b1

2c
63

47
3e

2e
b9

6a
de

3f
84

ad
b4

eb
9e

b.



Pagina 6 di 6

Pratica istruita e presentata da:

Ufficio Patrimonio viabilità - Corradini Francesca

Il Fascicolo viene trasmesso, ad avvenuta esecutività della presente determinazione, al competente 
servizio sopraindicato per la sua esecuzione e comunicata p.c. mediante segnalazione informatica a:

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:8
00

2f
ae

e3
86

50
38

95
a6

15
0f

ac
c6

2e
70

04
b1

2c
63

47
3e

2e
b9

6a
de

3f
84

ad
b4

eb
9e

b.



Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Determinazione n. 164 del 06/07/2020
OGGETTO: AFFIDO DELL'INCARICO AL PER. IND. ENRICO ZENDRON, CON STUDIO TECNICO A LAVIS IN PIAZZA 
S.GALLO N. 23, RELATIVO ALLA PERIZIA TECNICA DELL'EDIFICIO ARCO CLIMBING CENTER DI ARCO. CIG 
Z112D8C928

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

06012.02.03627 2020 AFFIDO DELL'INCARICO AL PER. 
IND. ENRICO ZENDRON, CON 
STUDIO TECNICO A LAVIS IN 

PIAZZA S.GALLO N. 23

ZENDRON ENRICO 126069 U

Descrizione finanziamento della spesa N. Impegno

Fondo Investimenti PAT 126069

 

    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige  e 
dell’art. 5 del Regolamento di contabilità, si esprime il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria relativamente alla spesa della presente determinazione e il suo finanziamento

10/07/2020 IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA

 Paolo Franzinelli / INFOCERT SPA
FIRMATO DIGITALMENTE

ai sensi del Capo II D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
LO

 F
R

A
N

ZI
N

EL
LI

 st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
7/

20
20

 d
a 

D
os

si
 E

le
na

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:b

e7
47

a1
f6

09
63

de
45

9b
05

bf
33

33
14

4f
c8

05
14

49
4d

43
bb

5d
8b

d0
39

d9
27

1a
17

4e
c.



1 

COMUNE DI ARCO                                                     PROVINCIA DI TRENTO

Raccolta n. ___/Scritture private area tecnica

           Arco, lì ____

SCHEMA DI CONTRATTO

Contenente le norme e le condizioni per il conferimento dell’incarico relativo alla redazione 

della perizia tecnica dell’edificio Arco Climbing Center di Arco

Tra i Signori:

 SIMONCELLI dott. arch. BIANCA MARIA, nata a Rovereto (TN) il 5 agosto 1958, 

dirigente dell’area tecnica del Comune di Arco, domiciliata per la carica che ricopre presso 

il Municipio di Arco, la quale interviene ed agisce in rappresentanza del COMUNE DI 

ARCO - c.f. 00249830225, ai sensi dell’art. 41 dello Statuto comunale;

 ZENDRON per. ind. ENRICO, nato a Trento il 18 giugno 1968, con studio tecnico in 

piazza San Gallo, 23 a Lavis p.Iva 01511050229, codice fiscale n. ZND NRC 68H18L 

378O, iscritto/a al n. 1423 dell’Albo dei periti della Provincia di Trento, in seguito 

denominato professionista

Premesso che in conformità alla determinazione dirigenziale n. __ di data ____è stata 

autorizzata la stipulazione del presente atto di incarico, si conviene e si stipula quanto segue:

Art. 1 - Oggetto dell’incarico

1. Il Comune di Arco affida al per. ind. Enrico Zendron, che accetta, l’incarico relativo alla 

redazione della perizia tecnica dell’edificio Arco Climbing Center ad Arco;

2. L’oggetto dell’incarico ed il preventivo di parcella di cui al successivo articolo 5, non 

possono essere variati senza preventiva autorizzazione della dirigente dell’area tecnica.

Art. 2 - Obblighi del Professionista

1. Relativamente all’incarico in oggetto il professionista è tenuto a confrontarsi con l’area 

tecnica comunale nella persona della dirigente, o, in alternativa con i tecnici dell’ufficio 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:9
af

c1
12

c3
07

46
21

80
cc

f1
10

94
9c

d0
9a

85
1d

d8
77

82
5f

cb
c6

58
2f

38
2d

ac
25

07
02

4.



2 

Patrimonio, il professionista s’impegna inoltre ad effettuare gli incontri ritenuti opportuni 

a parere della dirigente dell’area tecnica comunale, per l’esame delle diverse 

problematiche concernenti l’incarico oggetto del presente contratto e per la definizione 

delle soluzioni concordate. Gli oneri conseguenti sono da intendersi ricompresi 

nell’importo dell’onorario.

Il professionista è tenuto a segnalare tempestivamente con nota scritta alla dirigente 

dell’area tecnica comunale ogni circostanza, quale l’esistenza di interferenze con 

infrastrutture esistenti, che possano impedire o rendere difficoltoso l’incarico oggetto 

della prestazione.

A termine dell’incarico sarà redatta una relazione finale descrittiva dell’intera attività 

svolte. L’incarico comprende ogni onere per attrezzatura specifica di proprietà o a nolo 

per la definizione della perizia.

Art. 3 - Termini di consegna

1. L’incarico andrà esperito entro 90 giorni dalla data di sottoscrizione della presente 

scrittura, con consegna all’ufficio protocollo della documentazione prevista.

Art. 4 - Polizza assicurativa del progettista

1. Ai sensi dell’art. 23 bis della L.P. 26/1993 il professionista, incaricato della presente 

prestazione, deve essere munito di adeguata polizza di responsabilità civile professionale a 

copertura dei rischi derivanti dallo svolgimento delle attività di sua competenza. La 

polizza deve coprire, oltre alle eventuali nuove spese di monitoraggio, gli errori o le 

omissioni nell’attività suddetta a carico dell'Amministrazione.

2. Per ulteriori precisazioni si rimanda a quanto stabilito dall’art. 23 bis, comma 5 della L.P. 

26/1993 e s.m.i..

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:9
af

c1
12

c3
07

46
21

80
cc

f1
10

94
9c

d0
9a

85
1d

d8
77

82
5f

cb
c6

58
2f

38
2d

ac
25

07
02

4.



3 

Art. 5 - Compensi

1. Il predetto compenso, comprensivo di tutte le voci, al netto degli oneri fiscali e 

previdenziali da determinarsi nella misura di legge, comprensivo di tutte le voci risultanti 

dal preventivo del professionista, che viene allegato al presente contratto è determinato 

nell’importo complessivo di euro 1.800,00=, al netto dello sconto ed incluse le spese, 

oltre al 5% C.N.P.A.I.A. e IVA 22%.

Il compenso di cui al comma precedente è corrisposto a saldo dell’attività svolta. 

Entrambi i pagamenti verranno effettuati entro 60 giorni dalla data di ricevimento della 

fattura regolarmente vistata dalla Dirigente dell’area tecnica comunale  previa 

acquisizione da parte del Comune del D.U.R.C. o equivalente certificazione attestante la 

regolarità contributiva, assicurativa, etc, da richiedersi presso la Cassa di previdenza ed 

assistenza cui è iscritto.

2. I pagamenti possono essere sospesi in ogni momento, qualora si riscontrino 

inadempimenti contrattuali del professionista o gravi deficienze nei verbali presentati, 

comunicati al medesimo professionista mediante nota del dirigente dell’area tecnica 

comunale.

3. Il professionista, inoltre, assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

di quanto disposto dalla Legge 13 agosto 2010, n. 136 ed è tenuto, pertanto, a comunicare 

al Comune gli estremi identificativi del conto corrente postale o bancario dedicato, anche 

non in via esclusiva alle commesse pubbliche, pena la nullità assoluta del presente 

contratto.

4. Il bonifico bancario e/o postale dovrà riportare, in relazione a ciascuna transazione, il 

codice CIG, che per il presente servizio è Z112D8C928.

5. Il pagamento inerente al presente contratto rimane sospeso sino alla comunicazione del 

conto corrente dedicato, completo di tutte le ulteriori indicazioni di legge e il 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:9
af

c1
12

c3
07

46
21

80
cc

f1
10

94
9c

d0
9a

85
1d

d8
77

82
5f

cb
c6

58
2f

38
2d

ac
25

07
02

4.



4 

professionista rinuncia conseguentemente ad ogni pretesa o azione risarcitoria, di rivalsa 

o comunque tendente ad ottenere il pagamento e/o i suoi interessi e/o accessori.

6. Si precisa, inoltre, che in esecuzione di quanto dispongono il D.M. 55/2013 e la Circolare 

n. 1 di data 31 marzo 2014 del Ministero dell'Economia e Finanze, il Codice Unico di 

Ufficio del Comune di Arco, presso cui indirizzare le fatture elettroniche a partire dal 31 

marzo 2015, è il seguente: UFXNNQ.

Art. 6 - Obblighi di trasparenza e integrità

1. Il professionista, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente contratto, si 

impegna, ai sensi dell’art. 2 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Arco, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 7 di data 10 febbraio 2015 e 

richiamato dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione del Comune di 

Arco, ad osservare e far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto 

compatibili con il ruolo e l’attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dal Codice di 

comportamento stesso visionabili sul sito istituzionale del Comune alla sezione 

“Amministrazione trasparente”. La violazione degli obblighi del Codice di 

comportamento sopraccitato costituisce causa di risoluzione del presente contratto.

Con la sottoscrizione del presente atto, il professionista dichiara sotto la propria 

responsabilità di non trovarsi in condizioni d’incompatibilità temporanea o 

definitiva, con l’espletamento dell’incarico oggetto del contratto stesso, a norma 

delle vigenti disposizioni di Legge e di non essere interdetto neppure in via 

temporanea dall’esercizio della professione.

Il presente contratto viene sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del 

D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i..

Per l'Amministrazione: LA DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

- dott. arch. Bianca Maria Simoncelli -

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:9
af

c1
12

c3
07

46
21

80
cc

f1
10

94
9c

d0
9a

85
1d

d8
77

82
5f

cb
c6

58
2f

38
2d

ac
25

07
02

4.



5 

Il professionista: - per. ind. Enrico Zendron -

T:\Atc\TE-AM\LAVORO AGILE\ELD\convenzione Zendron.odt

RF\T:\Atc\TE-AM\LAVORO AGILE\ELD\convenzione Zendron.odt

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

20
 d

a 
D

os
si

 E
le

na
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:9
af

c1
12

c3
07

46
21

80
cc

f1
10

94
9c

d0
9a

85
1d

d8
77

82
5f

cb
c6

58
2f

38
2d

ac
25

07
02

4.


